
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.384  71Quarta-feira, 03 DE MAIO DE 2023

RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) LEONARDO DE 
AZEVEDO VASQUES, Id. Funcional nº 57216461/3, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, lotado (a) no (a) Central de almoxarifado-CALM 
desta Fundação, a contar de 01/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de abril de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 932243
PORTARIA Nº 299/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 

DE 27 DE ABRIL DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2023/2007291;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) ANNA PAULA ALVES 
MONTEIRO COSTA, Id. Funcional nº 57190588/1, ocupante do cargo de 
Farmacêutico, lotado (a) no (a) Coordenação de Assistência Farmacêutica-
CASF desta Fundação, a contar de 01/02/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de abril de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 932248
PORTARIA Nº 258/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 

DE 17 DE ABRIL DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/385460;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) FABIANO PINHEIRO 
DA FONSECA, Id. Funcional nº 5972003/1, ocupante do cargo de Agente 
de Artes Práticas, lotado (a) no (a) Central de Abastecimento Farmacêuti-
co-CCAF desta Fundação, a contar de 01/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de abril de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 932228
PORTARIA Nº 262/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 

DE 17 DE ABRIL DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/402575;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessen-
ta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) GISELE RE-
GINA ALMEIDA ALVES, Id. Funcional nº 57230873/2, ocupante do cargo de 
Farmacêutico, lotado (a) Coordenação de Assistência Farmacêutica- CASF 
desta Fundação, a contar de 14/04/2023;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de abril de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 932222
PORTARIA Nº 257/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 

DE 17 DE ABRIL DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/378192;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) ERIC MULLER VA-
LENTE COELHO, Id. Funcional nº 5964592/2, ocupante do cargo de Agente 
de Artes Práticas, lotado (a) no (a) Coordenação de Tecnologia da Informa-
ção-CTIN desta Fundação, a contar de 03/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de abril de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 932234

PORTARIA Nº 296/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 
DE 27 DE ABRIL DE 2023.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/357003;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) RODRIGO SARMEN-
TO VIEIRA, Id. Funcional nº 5951901/2, ocupante do cargo de Analista de 
Sistemas, lotado (a) no (a) Gerência de Infraestrutura de Rede-GIER desta 
Fundação, a contar de 01/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de abril de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 932214
PORTARIA Nº 190/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 

DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 16/12/2022, publicado no DOE n° 35.222,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/278088;
RESOLVE:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Inter-
na de Compras da FSCMPA.

NOME ID. FUNCIONAL
AMILCAR DE CARVALHO CORREA 5563178
ANNA PAULA GARCIA FERREIRA 8000513

GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA 54184210
MARCELA RIBEIRO PADINHA 5914643

MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA 5959565
RENATA SOEIRO CARMONA 5949141
SILVIA FERREIRA NUNES 80845328

SIMONE DA SILVA FERNANDES 5737796
TIAGO DE LIMA RIBEIRO 6403726
VITOR DE LIMA FONSECA 5901783

WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES 5957402

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de março de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 932216
PORTARIA Nº 297/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 

DE 27 DE ABRIL DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/309464;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) VICTORIA LARIS-
SA SOUZA VALENTE, Id. Funcional nº 5929504/4, ocupante do cargo de 
Analista de Sistemas, lotado (a) no (a) Gerência de Sistemas-GSIS desta 
Fundação, a contar de 01/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de abril de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 932219
PORTARIA Nº 263/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 

DE 17 DE ABRIL DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/402575;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) ELIANE 
MOURA DA SILVA, Id. Funcional nº 5955001/1, ocupante do cargo de En-
fermeiro, lotado (a) Gerência de Gestão de Dados-GGED desta Fundação, 
a contar de 31/03/2023;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de abril de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA


